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Förslag till beslut
Tekniska nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på föreliggande 
remiss.

Sammanfattning av ärendet
Stadsarkitektkontoret har tagit fram ett program för Stenhamra centrum och dess 
kommande utveckling.

Huvudmannaskapet behöver ses över för Stenhamra, främst då kommunen nyligen 
har tagit över ansvaret för Borgenparken och Äppelparken i Stenhamra. 
Huvudmannaskapet mellan vägar och grönytor varierar i stor grad och för att skapa 
en tydlighet bör man ta ett helhetsgrepp om huvudmannaskapet och avgränsning 
mellan de olika huvudmännen. 

Det är positivt att stor fokus läggs på gestaltning då det bidrar till hur medborgare 
utnyttjar de allmänna platserna.

Beslutsunderlag
Tjänstutlåtande, Teknik- och exploateringskontoret/Fastighetskontoret, 2016-02-03
Program för Stenhamra centrum, Stadsarkitektkontoret, 2016-01-18

Ärendet
Stadsarkitektkontoret har tagit fram ett program för Stenhamra centrum. I 
programmet föreslås hur Stenhamra ska kunna utvecklas de kommande åren.

Det är positivt att det planeras för en bättre utformning på korsningen 
Stenhamravägen-Uppgårdsvägen-Solbackavägen. För att förbättra de allmänna 
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platserna, såväl väg som naturyta, kommer det krävas stora investeringar såväl i 
vägnätet som andra allmänna platser så som parker etc.

Kommunen har nyligen övertagit skötselansvaret för Borgenparken, som är 
lokaliserad söder om planområdet. I ett led att förbättra de allmänna platserna i 
Stenhamra, planeras även för framtida investeringar. Ett alternativ har varit det som i 
programmet föreslås som eventuell ny lokalisering för förskola i södra planområdet. 
Det är därför bra ifall det så snart som möjligt blir klarlagt vilken lokalisering som 
kommer bli aktuell, för att inte kommunen ska investera pengar i en anläggning som 
kommer att behöva flyttas inom några år.

Det är positivt att det kommer läggas stor fokus på gestaltning i det framtida 
planarbetet, både vad gäller arkitektur på byggnader samt utformningen av allmänna 
platser. Det är viktigt att det blir en trivsam plats som uppmuntrar till att besöka 
Stenhamra och att de allmänna platserna går att utnyttja.

Beslutet expedieras till
Stadsarkitektkontoret
Fastighetskontoret
Teknik- och exploateringskontoret
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